[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

от 21.03.2024 г.
                                                                                         №  552 - па

О создании комиссии по проведению проверки готовности пунктов проведения экзаменов в муниципальных общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Хасанского муниципального округа в 2024 году, администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению проверки готовности пунктов проведения экзаменов в муниципальных общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа в 2024 году (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение № 1).
2. Комиссии провести проверку готовности пунктов проведения экзаменов в муниципальных общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа с оформлением соответствующих актов в установленные сроки с 15 апреля 2023 года по 27 апреля 2024 года.
3. Утвердить график проверки готовности пунктов проведения экзаменов в общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа в 2024 году (Приложение № 2).
4. Рекомендовать:

4.1. Начальнику ОМВД России «Хасанский» установить в пунктах проведения Единого государственного экзамена стационарные или переносные металлоискатели (согласно требованиям п. 62 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования).

4.2. Начальнику ОГИБДД ОМВД России «Хасанский» обеспечить безопасный подвоз обучающихся к пунктам проведения экзаменов, согласно утвержденному графику маршрутов перевозки детей.
4.3. Главному врачу КГБУЗ «Хасанская центральная районная больница» обеспечить работу пунктов медицинской помощи в каждом пункте проведения экзаменов, организовать медицинское обслуживание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, а также лиц, участвующих в проведении государственной итоговой аттестации.
4.4. Начальнику ОНД и ПР Хасанского муниципального района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю обеспечить осуществление надзора за соблюдением требований пожарной безопасности в пунктах проведения экзаменов.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.
Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                              И.В. Степанов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Хасанского муниципального округа
от 21.03.2024 г. № 552 - па
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению проверки готовности пунктов проведения экзаменов в муниципальных общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа в 2024 году (по должностям)
Председатель комиссии:

заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа;
Заместитель председателя комиссии:

начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Хасанского муниципального округа»;
Секретарь комиссии:

главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление образования Хасанского муниципального округа»;
Члены комиссии:
начальник ОНД и ПР Хасанского муниципального района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю;
начальник ОМВД России «Хасанский».

Приложение № 2

к постановлению администрации

Хасанского муниципального округа
от 21.03.2024 г. № 552 - па
ГРАФИК

проверки готовности пунктов проведения экзаменов
в общеобразовательных организациях Хасанского муниципального округа в 2024 году

	Дата проверки

	Наименование пунктов проведения экзаменов
	Примечание

	16.04.2024 г.
	МБОУ СОШ  пгт Хасан

	Отъезд от здания администрации ХМО в 9.00 час

	МБОУ СОШ  пгт Краскино

	18.04.2024 г.
	МБОУ СОШ  пгт Зарубино

	Отъезд от здания администрации ХМО в 9.00 час

	23.04.2024 г.
	МБОУ СОШ № 2 с. Барабаш

	Отъезд от здания администрации ХМО в 9.00 час

	25.04.2024 г.
	МБОУ СОШ № 1 пгт Славянка

	9.00 час

	МБОУ СОШ № 2 пгт Славянка